
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида «Колокольчик» », 

г. Сосенскин Козельского района
Калужской области

249711, Калужская область, Козельский район, г. Сосенский, ул 60 лет Октября, д9 
Тел +7(48442)4-51-58, тел/факс +7(48442)4-11-38; E-mail: ds.kolokolchick@yandex.ru

ПРИКАЗ
от 02.09.2020г. №53/1

по МКДОУ д/с «Колокольчик» г.Сосенский

«Об открытии консультационного пункта
в МКДОУ д/с «Колокольчик»

В соответствии с Федеральным законом №273-Ф3 от 29.12.2013г. «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ №1014 от 30.085.2013г. «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
образовательным программам - образовательным программам дошкольного образования» , планом 
мероприятий по реализации Концепции развития ранней помощи в Российской Федерации на 
период до 20210 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 
31.08.2016 г. №1839-р, руководствуясь Приказом Отдела образования администрации 
муниципального района «Козельский район» №91/2 от 28.08.2020г.

Приказываю:

1. Открыть с 01.09.2020 года на базе МКДОУ д/с «Колокольчик» консультационный пункт 
для родителей(законных представителей), детей не охваченных услугами дошкольного 
образования.

2. Назначить ответственным за общую координацию деятельнбости консультационного 
пункта заместителя заведующей по воспитательно-образовательной работе Перестову 
Людмилу Константиновну.

3. Для оказания консультативной и психологической помощи родителям (законным 
представителям) детей утвердить следующий состав педагогических работников: 
Нестерова Оксана Николаевна - учитель-логопед
Фустова Жанна Анатольевна- учитель-логопед
Костина Светлана Ивановна - инструктор по физической культуре
Швецова Наталья Ивановна - музыкальный руководитель 
Винникова Анна Александровна — педагог-психолог
Самарина Елена Васильевна - воспитатель
Качура Нина Михайловна - медицинская сестра

4. Утвердить Положение о консультационном пункте с приложениями.
5. Утвердить план работы консультационного пункта на 2020-2021 год.

Е.М.Серегина

mailto:ds.kolokolchick@yandex.ru

